Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

  РЕШЕНИЕ
от   04.03.2014 года   № 1
О принятии проекта решения «О внесении

изменений    и      дополнений     в     Устав

Левобережного     сельского       поселения

Тутаевского      муниципального     района

Ярославской     области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» (приложение 1).

2. Обнародовать   настоящее   решение   согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Муниципального Совета           Глава Левобережного

Левобережного сельского поселения                  сельского поселения

_________________Г.С.Васильев                  ___________М.А. Ванюшкин

                                                                                        Приложение 1
к решению Муниципального Совета ЛСП
от    04.03.2014 года   №1

Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

  РЕШЕНИЕ (проект)

от                        года №

О   внесении   изменений   и  дополнений
в     Устав     Левобережного     сельского
поселения  Тутаевского муниципального
района Ярославской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 29.05.2013 № 30-з «Об отдельных вопросах производства по делам об административных правонарушениях», Уставом Левобережного сельского поселения Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения   Тутаевского    муниципального     района   Ярославской    области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Левобережного сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1). В пункте 1 статьи 8:

- дополнить подпунктом 8.2. следующего содержания:
«8.2.  создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;
- подпункт 20 изложить в следующей редакции:
20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

- подпункт 22 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
- подпункт 32 утратил силу.   - Федеральный закон от 28.12.2013 N 416-ФЗ;

2). подпункт 5 пункта 1 статьи 9 - утратил силу. - Федеральный закон от 25.12.2012 N 271-ФЗ;
- пункт 1статьи 20 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) Ревизионная комиссия Левобережного сельского поселения – контрольно-счетный орган Левобережного сельского поселения.»;

3). абзац 2 пункт 3 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«Заседание Муниципального Совета не может считаться правомочным, если на нем присутствуют менее 50 процентов от числа избранных депутатов.».
4). статью 24 дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7. Решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета Левобережного сельского поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Муниципального Совета Левобережного сельского поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

8. Депутаты Муниципального Совета Левобережного сельского поселения должны  соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».
5). подпункт 3 пункта 2  статьи 26 после слов «отрешения от должности» дополнить словами «в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 6). в пункте 3 статьи 27:

 - абзац 6 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
- «осуществляет закупки для обеспечения муниципальных нужд»;
 - в абзаце 8 подпункта 2 слова «осуществляет земельный контроль» заменить словами «осуществляет муниципальный земельный контроль»;

 - абзац 4 подпункта 9 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

 - подпункт 10 изложить в следующей редакции:

 10) по другим вопросам:

-  осуществляет муниципальный контроль по вопросам, отнесенным к компетенции Администрации Левобережного сельского поселения;

-  издает правовые акты по вопросам осуществления Администрацией Левобережного сельского поселения муниципального контроля;

- определяет перечень должностных лиц органов местного самоуправления Левобережного сельского поселения, уполномоченных в соответствии с Законом Ярославской области от 29.05.2013 № 30-з «Об отдельных вопросах производства по делам об административных правонарушениях» составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

       - осуществляет организацию     профессионального  образования   и    дополнительного  профессионального  образования  Главы Левобережного сельского поселения,    депутатов     Муниципального Совета Левобережного сельского поселения,    муниципальных      служащих      и      работников           муниципальных     учреждений;

     - осуществляет иные полномочия, отнесенные к компетенции органов местного самоуправления поселений действующим законодательством и настоящим Уставом.

6). дополнить статьей 27.1. следующего содержания:

       «Статья 27.1. Ревизионная комиссия Левобережного сельского поселения.

     1. Ревизионная комиссия Левобережного сельского поселения – контрольно-счетный орган Левобережного сельского поселения, осуществляющий контроль за исполнением бюджета Левобережного сельского поселения (далее - местного бюджета), соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

     2. Ревизионная комиссия Левобережного сельского поселения (далее – Ревизионная комиссия поселения) осуществляет свои полномочия в соответствии с Положением о Ревизионной комиссии Левобережного сельского поселения, утверждаемым Муниципальным Советом Левобережного сельского поселения.

     3. Ревизионная комиссия поселения формируется Муниципальным Советом Левобережного сельского поселения, подотчетна и подконтрольна ему.

     4. Результаты проверок, осуществляемых Ревизионной комиссией поселения, подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

     5. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления Левобережного сельского поселения обязаны представлять в Ревизионную комиссию поселения по требованию ее сотрудников необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к компетенции органов и должностных лиц местного самоуправления Левобережного сельского поселения.»;

7). Статью 29 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

     «6. Муниципальные  нормативные  правовые  акты,  затрагивающие  вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в  целях выявления    положений,    необоснованно    затрудняющих    осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности,  подлежат  экспертизе, проводимой органами  местного  самоуправления Левобережного сельского поселения  в  порядке,  установленном  муниципальными нормативными правовыми актами Левобережного сельского поселения  в  соответствии  с  законом  Ярославской области.»;

8). статью 35 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

         «3. Проекты муниципальных  нормативных  правовых  актов,  затрагивающие  вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной  деятельности,  подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой  органами  местного  самоуправления Левобережного сельского поселения в  порядке,  установленном  муниципальными   нормативными  правовыми актами Левобережного сельского поселения в соответствии с законом Ярославской области.

    Оценка регулирующего воздействия  проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов  проводится  в  целях   выявления   положений,   вводящих  избыточные   обязанности,   запреты   и   ограничения    для    субъектов  предпринимательской и инвестиционной деятельности или  способствующих  их  введению, а также положений, способствующих возникновению  необоснованных  расходов субъектов предпринимательской и  инвестиционной  деятельности  и  местного бюджета.»;
 9). статью 46 изложить  в следующей редакции:
  «Статья 46. Закупки для осуществления муниципальных нужд.
       1.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

      2.Органом, осуществляющим в установленном порядке закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд является Администрация Левобережного сельского поселения.

      3. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

     2. Направить в установленном порядке изменения и дополнения в Устав Левобережного поселения в Управление Министерства юстиции Российской федерации по Ярославской области для государственной регистрации.

         Обнародовать в установленном порядке изменения и дополнения в Устав Левобережного сельского поселения после его государственной регистрации.

    3. Утвержденные настоящим решением изменения и дополнения в Устав Левобережного сельского поселения вступают в силу после его официального обнародования, за исключением подпунктов 7 и 8 пункта 1, вступающих в силу с 01.01.2017г. и абзаца 3 подпункта 1 пункта 1 вступающего в силу с 01.07.2014г.
    4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Левобережного сельского поселения                              М.А. Ванюшкин